



Socialnämnden 2018-09-10

Riktlinjer för handläggning av bistånd enligt socialtjänstlagen (2001:453) inom äldreomsorg och omsorg om personer med funktionsnedsättning

Ärende

Riktlinjer för handläggning av bistånd enligt socialtjänstlagen (2001:453) inom äldreomsorg och omsorg av personer med funktionsnedsättning antogs av socialnämnden 2013-01-24. Riktlinjerna revideras vid behov, senaste revideringen var 2015-03-02. Det har sedan dess skett flera förändringar inom området vilket medfört behov av omarbetning och ny revidering av riktlinjerna.

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar enligt tjänsteskrivelse SN 2018/0048 daterad 2018-08-14 och anta socialkontorets förslag till riktlinjer för handläggning av bistånd enligt socialtjänstlagen (2001:453) inom äldreomsorg och omsorg av personer med funktionsnedsättning.

Bakgrund

Socialnämndens riktlinjer baseras på och utgör ett komplement till aktuell lagstiftning, Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd, rättspraxis samt andra övergripande dokument och regelverk inom området. Till riktlinjerna knyts även lokala rutiner och anvisningar för handläggning. Riktlinjerna ger en allmän beskrivning av äldreomsorgen och en bild av vilket stöd den enskilde kan förväntas få från socialtjänsten i Danderyds kommun.

Handläggarna använder riktlinjerna som vägledning för utredning och beslutsfattande enligt Socialtjänstlagen (2001:453). Innebörden av skälig levnadsnivå tydliggörs i riktlinjerna. Riktlinjerna innebär inte någon inskränkning i den enskildes möjlighet att få sina individuella behov prövade.

Riktlinjerna omfattar ej hemsjukvård, annan form av sjukvård, insatser och beslut enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshind-



Maria Boman Trajer

rade (LSS), färdtjänst och riksfärdtjänst, ej behovsprövade insatser, avgifter och tillämpning av avgiftstaxa eller insatser som utförs av frivilligarbetare.

Socialkontorets yttrande

De nya riktlinjerna ersätter tidigare riktlinjer för handläggning av bistånd inom äldreomsorg och omsorg om personer med funktionsnedsättning är avsedda att användas som vägledning för de handläggare som utreder och fattar beslut enligt Socialtjänstlagen (2001:453).

Britt-Marie Ekström
Socialdirektör

Maria Alm
Avdelningschef

Handlingar i ärendet:

Riktlinjer för handläggning av bistånd inom äldreomsorg och omsorg om personer med funktionsnedsättning är avsedda att användas som vägledning för de handläggare som utreder och fattar beslut enligt Socialtjänstlagen (2001:453).